



Kommunal- og distriktsdepartementet  
Postboks 8112 Dep  
0032 OSLO

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Morten Wollebæk Lewin,

## Forslag fordeling av koronaskjønnsmidler første halvår 2022 - Vestfold og Telemark

Vi viser til brev fra Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) 21. november, der statsforvalterne fikk i oppdrag å foreslå fordeling av koronaskjønnsmidler for første halvår 2022 innen 12. desember.

Vestfold og Telemark fikk en tildeling på 120 mill. kroner. Vi skal fordele skjønnsmidlene basert på følgende oppdrag; «Det er samlede, nødvendige koronarelaterte merutgifter, som ikke fanges opp gjennom en lik fordeling per innbygger over innbyggertilskuddet som skal kompenseres.»

### Kompensasjon til kommunene i Vestfold og Telemark

Det bevilges 383,7 mill. kr over innbyggertilskuddet til kommunene i fylket, og 120 mill. kr som skjønnsmidler. Kommunene har rapportert inn koronakostnader, utover vaksinasjonsutgifter, på 558,3 mill. kr for 1. halvår 2022. Det er noen kommuner som har rapportert lavere kostnader enn det de har fått kompensert via innbyggertilskuddet. Justert for dette er differansen mellom udekkede kostnader på 181,2 mill. kr og skjønnsmidlene på 120 mill. kr, 61,2 mill. kr. Det betyr at vi ikke har midler til å dekke alle merkostnader.

### Kommunenes rapporteringer om merutgifter og mindreinntekter

Som for tidligere år er det store forskjeller i rapporteringene fra kommunene. Noen forskjeller er naturlige og følger smittetrykket, mens andre er vanskeligere å forklare. Det kan skyldes ulik organisering og registreringspraksis i kommunene, at noen kommuner driver mer effektivt enn andre og at noen kommuner har bedre økonomi og større mulighet til å hente inn ekstra ressurser enn andre.

Det er vanskelig å skille ut hvilke merutgifter/mindreinntekter som har vært nødvendige og hvilke som ikke har vært det. Rapporteringen fra kommunene er tillitsbasert.

Dette gjør at det er vanskelig å legge rapporteringene til kommunene til grunn som en fasit for merutgiftene og mindreinntektene i kommunene.



### **Smittetrykk (antall smittede)**

Smittetrykket var høyest i begynnelsen av året, spesielt i januar. Ifølge arbeidsgruppen som har vurdert kostnadene er det særlig større folkerike kommuner som har hatt størst smittetrykk. Holmestrand, Tønsberg, Sandefjord og Nome er kommunene som har hatt høyest andel smittede, med over 20 % smittede. Deretter følger Horten, Larvik, Porsgrunn, Skien, Færder, Bamble, Midt-Telemark, Hjartdal og Fyresdal med over 15 %. Nissedal hadde 7,92%, mens resten har 10-15% smittede.

### **Vurdering av kommunenes kompensasjonsbehov og embetets koronaskjønnsmiddelramme**

I forslaget til fordeling har vi lagt vekt på kommunenes innrapporterte merutgifter, økningen i innbyggertilskuddet, smittetrykket og til sist statsforvalteren sin skjønnsvurdering.

Til det siste er det lagt vekt på å ha et helhetlig blikk på situasjonen kommunen står i, herunder også i hvilken grad de har fått dekket sine utgifter tidligere i pandemien.

### **Forslag**

#### Horten

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 4 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et middels høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger under det de har mottatt i innbyggertilskudd, men vi har vektlagt smittetrykk og at de har blitt underkompensert ved tidligere tildelinger av koronaskjønnsmidler.

#### Holmestrand

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 5 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi har i tillegg vektlagt smittetrykk når vi foreslår å gi skjønnsmidler.

#### Tønsberg

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 19 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd. I tillegg har Tønsberg mottatt et refusjonskrav fra Helfo på legekonsultasjoner som ble utført i forbindelse med koronaarbeidet. Helfo mener de ikke har krav på denne kompensasjonen og har bedt kommunen refundere 22 mill.kr. Vi mener de kan være berettiget til kompensasjon fra koronaskjønnsmidlene hvis ikke Helfo vil dekke dette. Vi har i tillegg vektlagt smittetrykk når vi foreslår å gi skjønnsmidler.

#### Sandefjord

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 18 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd. I tillegg har Sandefjord mottatt refusjonskrav fra Helfo på legekonsultasjoner som ble utført i forbindelse med koronaarbeidet. Helfo mener de ikke har krav på dette og har bedt kommunen refundere 11 mill.kr. Dette er midler vi mener de kan søke om koronakompensasjon for. Vi har i tillegg vektlagt smittetrykk når vi foreslår å gi skjønnsmidler.

#### Larvik

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 10 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et middels høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som tilsvarer det de har mottatt i innbyggertilskudd. Vi har vektlagt smittetrykk og at de har blitt underkompensert ved tidligere tildelinger av koronaskjønnsmidler.



### Porsgrunn

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 9 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et middels høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd. Vi har i tillegg vektlagt smittetrykk når vi foreslår å gi skjønnsmidler.

### Skien

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 17 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et middels høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd. Vi har i tillegg vektlagt smittetrykk når vi foreslår å gi skjønnsmidler.

### Notodden

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 6 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et middels høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd.

### Færder

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 12 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et middels høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd. I tillegg har Færder mottatt et refusjonskrav fra Helfo på legekonsultasjoner som ble utført i forbindelse med koronaarbeidet. Helfo mener de ikke har krav på disse midlene og har bedt kommunen refundere 11 mill.kr. Dette er midler vi mener de kan søke om koronakompensasjon for. Vi har i tillegg vektlagt smittetrykk når vi foreslår å gi skjønnsmidler.

### Siljan

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 1,5 mill. kr. Kommunen har hatt et lavt smittetrykk, men de har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi vektlegger det.

### Bamble

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 1 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et middels høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger så vidt over det de har mottatt i innbyggertilskudd.

### Kragerø

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 1,8 mill. kr. Kommunen har hatt et lavt smittetrykk, men de har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi vektlegger det.

### Drangedal

Vi foreslår å ikke gi kompensasjon. Kommunen har hatt et middels smittetrykk, men de har innrapportert utgifter som ligger betydelig under det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi vektlegger det.

### Nome

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 2 mill. kr. Kommunen har hatt et høyt smittetrykk og de har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi vektlegger det.



#### Midt-Telemark

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 6,3 mill. kr. Det er basert på at kommunen har hatt et middels høyt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi har vektlagt det.

#### Tinn

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 3 mill. kr. Kommunen har hatt et lavt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi har vektlagt det.

#### Hjartdal

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 2,8 mill. kr. Kommunen har hatt et middels smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi har vektlagt det.

#### Seljord

Vi foreslår å ikke gi kompensasjon. Kommunen har hatt et lavt smittetrykk, de har innrapportert utgifter som ligger så vidt over det de har mottatt i innbyggertilskudd.

#### Kviteseid

Vi foreslår å ikke gi kompensasjon. Kommunen har hatt et lavt smittetrykk, de har innrapportert utgifter som ligger godt under det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi vektlegger det.

#### Nissedal

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 0,4 mill. kr. Kommunen er en av de mindre i fylket og har hatt et lavt smittetrykk, men de har innrapportert utgifter som ligger over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi vektlegger det.

#### Fyresdal

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 0,5 mill. kr. Kommunen har hatt et middels smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi har vektlagt det.

#### Tokke

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 0,2 mill. kr. Kommunen har hatt et lavt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi har vektlagt det.

#### Vinje

Vi foreslår å gi en kompensasjon på 0,5 mill. kr. Kommunen har hatt et lavt smittetrykk. De har innrapportert utgifter som ligger betydelig over det de har mottatt i innbyggertilskudd, og vi har vektlagt det.

Tabellen under viser den kommunevise fordelingen av skjønnsmidlene.



<b>Kommune</b>	<b>Forslag skjønnsmidler korona vår 2022 (tusen kroner)</b>
<b>3801 Horten</b>	<b>4 000</b>
<b>3802 Holmestrand</b>	<b>5 000</b>
<b>3803 Tønsberg</b>	<b>19 000</b>
<b>3804 Sandefjord</b>	<b>18 000</b>
<b>3805 Larvik</b>	<b>10 000</b>
<b>3806 Porsgrunn</b>	<b>9 000</b>
<b>3807 Skien</b>	<b>17 000</b>
<b>3808 Notodden</b>	<b>6 000</b>
<b>3811 Færder</b>	<b>12 000</b>
<b>3812 Siljan</b>	<b>1 500</b>
<b>3813 Bamble</b>	<b>1 000</b>
<b>3814 Kragerø</b>	<b>1 800</b>
<b>3815 Drangedal</b>	<b>0</b>
<b>3816 Nome</b>	<b>2 000</b>
<b>3817 Midt-Telemark</b>	<b>6 300</b>
<b>3818 Tinn</b>	<b>3 000</b>
<b>3819 Hjørtedal</b>	<b>2 800</b>
<b>3820 Seljord</b>	<b>0</b>
<b>3821 Kviteseid</b>	<b>0</b>
<b>3822 Nissedal</b>	<b>400</b>
<b>3823 Fyresdal</b>	<b>500</b>
<b>3824 Tokke</b>	<b>200</b>
<b>3825 Vinje</b>	<b>500</b>
<b>Vestfold og Telemark</b>	<b>120 000</b>

Med hilsen  
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark

Fred-Ivar Syrstad  
fungerende Statsforvalter

Morten Wollebæk Lewin  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*